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Arbogabygdens församling 
har sedan ett år ordnat 
träffar och aktiviteter för 
ungdomar som kör A-traktor. 

Nu vill församlingen 
inspirera fler att jobba 
epa-ungdomar.

– Många andra församlingar har 
hört av sig till oss och vill veta 
mer om vårt arbete. Vi har haft 
en del här på studiebesök. Men 
nu har intresset blivit så stort att 
vi ville samla alla och göra en in-
spirationsdag, berättar Mikae-
la Lundin, församlingspedagog i 
Arbogabygdens pastorat. 

Västerås stift är i stora delar 
ett glesbygdsstift och för många 
ungdomar på mindre orter är A-
traktorn ett viktigt kommunika-
tionsmedel. Men även i tätorter 
har traktorerna blivit fler. 

– A-Traktorn är i dag helt en-
kel en livsstil, kultur och livlina 
för många ungdomar. Vår verk-
samhet har gjort att vi fått möta 
unga som vi inte skulle ha mött 
annars. I epa-kulturen finns inte 
vuxna, så ungdomarna blir glada 
att vi bryr oss om dem, säger Mi-
kaela Lundin. 

TILL EN BÖRJAN var det Mikaela 
Lundin och prästen Johan Lin-
man som tog sig till platser där 
ungdomar samlades med sina 
traktorer. Med tiden blev träffar-
na mer organiserade. Ungdomar-
na är positiva och frågar mycket 

Möt ungdomarna på vägarna
EPA-INSPIRATION

Ludwig Ahlgren och Zelda Godin Ekström är två ungdomar som kör 
EPA och kommer på kyrkans träffar. � FOTO: MIKAELA LUNDIN

När Bjursås församlingshem 
firade 40 år i helgen visades 
bonaden Livsväven för 
första gången. Irene Jonsson 
och Silja Lagerberg kom med 
idén till Livsväven, som har 
engagerat många i byn.

Livsväven består av 35 rutor med 
röda broderier på svart bakgrund. 
Färgerna symboliserar Bjursås 
socken och sockendräkten. 

Hela idén kom när Irene Johns-
son och Silja Lagerberg betrakta-
de församlingshemmets gamla 

väggbonad, som hängt uppe se-
dan församlingshemmet invig-
des för 40 år sedan.

– Vi konstaterade att bonaden 
blivit solblekt och såg lite sliten 
ut. Vi behövde något nytt tyckte 
vi, berättar Irene Jonsson. 

VÄNINNORNA HAR känt varandra 
länge och på senare år har de träf-
fats och skapat tillsammans. Nu 
ville de att fler skulle få vara med 
och göra en ny prydnad till byns 
församlingshem. Eftersom pan-
demin hindrade människor att 

träffas fysiskt, fick lösningen bli 
att alla gjorde något hemma som 
gick att sätta ihop.

– Då fick vi idén att göra någon 
form av lapptäcke, där alla skulle 
göra varsin del. Man fick anmäla 
sig för att få en materialpåse. 

Den som ville vara med fick 
brodera fritt. Enda förhållnings-
order var att mönstret på något 
sätt skulle visa på deltagarnas liv, 
önskningar, tankar och dröm-
mar. 

– Någon gjorde en blomma 
som symboliserade hennes bok 

som aldrig blev skriven, säger 
Irene Jonsson. 

NU NÄR bonaden är färdigt är hon 
och Silja Lagerberg mycket stolta 
över resultatet. 

– Vi är överväldigade av hur 
fint det blev. Det här är ett av de 
roligaste projekten vi gjort!

Bonaden Livsväven avtäcktes 
22 oktober i samband med 40 års 
jubileet av församlingshemmet 
i Bjursås. 

HANNA WALLSTEN

Jubileum gav väninnorna idé till ny bonad

Irene Jonsson och Silja Lager­
berg på varsin sida om Livs­
väven. � FOTO: HANS JONSSON

Vad har broderier och A-traktorer med kristen tro att göra? Kan det vara kyrkans uppgift att leka  
epa-kurragömma? Ja, om det skapar mening och gemenskap. För, det är ju allom bekant: På frukten 
känner man trädet (Matt 12:33). 
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FAKTA

Inspirationsdag  
i Arboga 

●● Datum:  
Måndag den 28 november

●● Plats:  
Trefaldighetsgården  
i Arboga 

●● Anmälan:  
Senast den 17 november. Via 
svenskakyrkan.se/vasterasstift/
app/kurser/detalj/45938

10 KYRKANS TIDNING

NR 29/30 2022

FÖRSAMLINGSLIV REDAKTÖR
SARA GRANT sara.grant@kyrkanstidning.se

FREDAGKVÄLL. BAKSÄTET på en pim-
pad svart Volvo 740. Röda leds-
lingor från Biltema lyser upp och 
gör det mysigt inne i bilen. Efter 
en slingrande färd på Arbogas ga-
tor har vi stannat till vid en gara-
geinfart, dold bakom frodigt för-
sommarbuskage. 

Neo Wasell, en ung man i säll-
skapet, har gått upp till sin lägen-
het alldeles intill för att hämta 
chips och stämningen är på topp. 
Volvon är Alice Björklunds, men 
eftersom hon ännu inte har kör-
kort för bil får Benjamin Karlsson 
köra. Alice hade Epa förut, men 
nu har hon en vanlig Volvo och 
fortsätter vara med på bilkurra-
gömman.

– Vi kommer för gemenska-
pens skull. Vi är jätteglada att de 

gör det här för oss, kyrkan. I stäl-
let för att tycka att vi är drägg fix-
ar de träffar som betyder något 
för oss. Det känns väldigt roligt, 
säger Alice Björklund.

En Epatraktor som också är 
med på bilkurragömman glider 
så tyst den kan förbi oss och stäl-
ler sig i närheten. Församlingspe-
dagog Mikaela Lundin livechat-
tar via Instagram och komminis-
ter Johan Linnman kör kyrkbilen 
och letar efter ungdomarna. 

Vi har fått tio minuter på oss att 
gömma våra bilar och A-trakto-
rer. Nu letar kyrkbilen efter oss. 

Vi hör Mikaelas röst i telefonen: 
”Jag ser dig, Elias!” Ungdomar-
na skriver svar i chatten och be-
kräftar att de blivit hittade. Men 
Alice Björklunds Volvo klarar sig 

Äntligen något för våra barn, sa föräldrar till motor-buren ungdom när kyrkan började med bilkurra-gömma. Äntligen något för oss att se fram emot,  sa de unga själva.  Kyrkans Tidning var med en kväll när baslådor fick själen och Epatraktorn att gunga.
TEXT: KAJSA SÖDERBERG FOTO: MIKAEL M JOHANSSON

undan upptäckt till ungdomar-
nas stora glädje. ”Vi klarade oss 
igen!”

VID SAMLINGEN på långtidsspar-
keringen vid järnvägsstationen 
har vi tidigare på kvällen träffat 
Fhilip Magnusson som går i et-
tan på gymnasiet. Han har en sti-
lig röd pickup och är laddad för 
kvällens två omgångar av bilkur-
ragömma plus den tredje då präs-
ten och pedagogen i sin tur ska 
gömma sig.

– Det är inte så lätt alla gång-
er att ha Epatraktor. Andra bilis-
ter tycker att vi kör för fort eller 
för sakta och många klagar. Men 
nu när kyrkan har börjat med det 
här har vi träffarna att samlas 
kring. Mina föräldrar tycker att 

det är toppen. Vi har något att se 
fram emot och göra. För det hän-
der inte så jättemycket i Arboga.

Förberedelserna har på sina 
håll varit stora. Som kamouflage-
nät instoppat i skuffen. Om nätet 
läggs över Epatraktorn i en skogs-
dunge är det så gott som omöjligt 
att se bilen. 

Församlingspedagogen Mika-
ela Lundin gör sig redo för näs-
ta omgång. Drygt 30 fordon står 
på två led och hon startar dem i 
proffsstil. Med armarna uppåt, 
utåt och sedan sänkta. Bilarna 
varvar upp och tävlingsinstink-
ten tar över. När startskottet går, 
pinnar bilarna iväg allt vad kam-
remmen håller.

Kvällen övergår snart i tidig 
natt. Det gäller att inte sluta för 

Motorburen 
mission lyft 
i Arboga

 ● Börja med de ungdomar ni 
redan har kontakt med. 

 ● Bygg ett konto på sociala 
medier. Posta ofta. Informera 
om allt i kanalen. Livesänd un-
der bilkurragömman.

 ● Det är inte svårt att dra i 
gång. Två ledare behövs, en 
som kör kyrkbilen och en som 
livesänder under letandet.

 ● Hitta en bra startplats som 
inte stör andra.

 ● Samordna eventuellt första 
träffen med kommunen.

TIPS

Hur bilkurragömma 
kan startas

Evelina Norling väntar på starten tillsammans med Jimmy och Elias. 

Församlingspedagog Mikaela Lundin från Arbogabygdens församling startar kvällens första omgång av bilkurragömma.

Alice Björklund och Neo Wasell brukar klara sig undan upptäckt. 
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VILL DU OCKSÅ SYNAS HÄR? Tipsa oss gärna om inspirerande arbete i församlingarna. Har du eller en kollega fått nytt jobb? Läs om nya tjänster på nästa sida! ➧  HÖR AV DIG! Skicka in bild och text snarast efter tillsättningen till: Gunnel Hagander, tjanster@pastoraltidskrift.se . Kontakt på Kyrkans Tidning: Sara Grant 010-199 34 16

1. Följ trafikreglerna.
2. Missbruka inte förtroenden 
som ni får.
3. Kör aldrig trött, ta paus.
4. Ring och berätta var du är 
om du är sen.
5. Ta inga risker i trafiken, det 
kan kosta liv.
6. Ragga inte på din kompis 
partner.
7. Slanga inte bränsle.
8. Ljug inte. En triangel 
 betyder 30 km/h.
9. Var nöjd med din bil. 
 Kompisens behöver inte vara 
bättre.
10. Slösa inte energi på 
 andras likes, du är bra som 
du är.

Arboga motorkyrkas 
10 budord 

tidigt, utan hålla kvar de närmare 
70 ungdomarna så länge det går 
och är roligt. 

EN GÅNG i månaden arrangerar 
Arbogabygdens församling bil-
kurragömma. Det började 2020 
med en fråga från kommunen. 
Vad kunde Svenska kyrkan göra 
för motorburna ungdomar som 
allmänheten uppfattade som stö-
rande?

– Det är många unga som hål-
ler på med idrott eller har andra 
aktiviteter, men den här gruppen 
har ofta inget ordnat, säger Johan 
Linnman, präst i församlingen.

Efter en provomgång med 
god uppslutning permanentades 
verksamheten och nu försöker 
Mikaela Lundin och Johan Linn-

man arrangera bilkurragömma 
en kväll i månaden. En träff då 
filmen Bilar visades på biografen, 
korvgrillning samt jakt på påsk-
harar i Sankt Nicolai kyrka i ste-
arinljusens sken har kryddat fre-
dagskvällarna och varit uppskat-
tade, förklarar de. 

DEN 20 AUGUSTI kommer en hel-
dag med Epatraktorer att ordnas 
på Finnåkers stiftsgård, tre mil 
bort. Det gäller att vara påhittig 
och förnya konceptet, men idéer 
saknas inte.

– De flesta av de här ungdo-
marna hade vi aldrig mött tidi-
gare, men över tid har vi fått fin 
kontakt, säger Johan Linnman. 

Mikaela Lundin fyller i att In-
stagram är en utmärkt kanal att 

nå ut med. Arbogamotorkyrka 
växer på sociala medier för varje 
kurragömmaträff. Hon har också 
församlingskontot Änglanytt där 
hon är karaktären Majken som 
med mycket humor svarar på 
frågor som ungdomar har. Nu har 
kontona Änglanytt och Motorbu-
ren ungdom kopplats ihop.

– Vi är jättetydliga med att vi är 
kyrka, vi har kyrkkläder på träf-
farna och ungdomarna vet ju att 
vi är präst och församlingspeda-
gog, säger Johan Linnman. 

– Vi har kommit längre med 
den här gruppen än vad vi nånsin 
trodde vi skulle göra. Vi behöver 
inte vara tydligare med det kyrk-
liga. Vi har samtal och kontakt 
och det är gott nog. Det här är vår 
variant av modern mission.

Jag älskar bilkurra-
gömma! Det knyter 
trådar mellan kyr-
kan och ungdomars 
hjärtan. Senare 
visar sig de trå-
darna vara livlinor.
Biskop Mikael Mogren svarar 
på frågan vad han tycker 
om  bilkurragömma

Felix har blivit hittad vilket Mikaela Lundin skriver och filmar i live-chatten.

Prästen Johan Linnman och pedagogen Mikaela Lundin är ett sam-mansvetsat team som dragit i gång Arboga motorkyrka. 

om kyrka och tro. Mest populärt 
blev traktor-kurragömma.

– Vi livestreamar när ungdo-
marna leker och så sitter jag och 
Johan och kommenterar. Vi har 
roligt och kan samtidigt göra in-
pass som väcker tankar hos ung-
domarna, säger Mikaela Lundin. 

INSPIRATIONDAGEN RIKTAR sig till 
medarbetare i församlingarnas 
ungdoms- eller diakonal verk-
samhet. Alla yrkesprofiler är väl-
komna. Även motorintresserade 
frivilliga. Mikaela Lundin hoppas 
fler ska satsa på verksamhet med 
epa-traktorer i centrum.

– Ungdomarna blir glada och 
kommer när vi bjuder in, säger 
hon.

HANNA WALLSTEN
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✚ LÄS MER

Stort reportage om epa-ungdomarna  
i Arboga hittar du på kyrkanstidning.se  
eller i KT nr 29/30 på etidning.kyrkanstidning.se/


